
Zápis ze schůze Výboru České společnosti pro výzkum spánku a spánkovou medicínu, Ostrava, dne 
11.11.2022 

 

Výbor 

Přítomni: Betka, Kraus, Lněnička, Ludka, Ondrová, Vyskočilová 

Omluveni: Nevšímalová 

 

Kontrolní komise 

Přítomni: Klozar, Pretl, Sova 

 

1. Kontrola zápisu z minulé schůze – standardně by mělo být uvedeno, ale neměli jsme jej 
k dispozici a nekontrolovali ho, mám tento bod ponechat nebo jej vyřadit? Můžeme jej 
zkontrolovat po mailu? 

2. Zápisy ze schůze Výboru – zapisovatel rozešle zápis do 1 týdne od konání schůze členům 
Výboru a Kontrolní komise, členové jsou povinni se k zápisu vyjádřit taktéž do jednoho týdne, 
pokud tak neučiní, bude toto jednání bráno jako souhlas se zápisem, konečnou zodpovědnost 
za znění zápisu a jeho odeslání ke zveřejnění na webových stránkách Společnosti má 
předseda Společnosti. Planost: od 11.11.2022. 

3. Aktualizace veškerých záložek na webu společnosti včetně aktualizace seznamu CSM I., II., 
III.typu – zodpovědné osoby: Betka, Kraus, termín: do příští schůze Výboru. 

4. Automatické upozornění na blížící se platbu členského příspěvku – upozornění bude 
automaticky zasíláno všem členům společnosti v prosinci, lednu, únoru a březnu, vždy před 
splatností příspěvku, cestou Ing. Smitkové a Ing. Mrázkové, zajistí Kraus, Betka. Dále v dubnu, 
květnu a červnu bude odeslán individuálně Ing. Mrázkovou e-mail s prosbou o zaplacení 
všem těm, kteří nezaplatili členský příspěvek za daný rok.  Do konce června Ing. Mrázková 
zašle Výboru jména členů společnosti, kteří ani přes písemnou výzvu nezaplatili členský 
příspěvek 2 a více roků, Výbor pak na základě stanov může rozhodnout o vyloučení člena 
z důvodu neplacení členských příspěvků, tak jak mu to umožňují stanovy Společnosti. 
Rozhodnutí o vyloučení člena pak doručí Výbor k rukám vyloučeného, který může do patnácti 
dnů od doručení rozhodnutí o vyloučení navrhnout, aby je Výbor přezkoumal. 

5. Možnost dohledat osobní číslo člena Společnosti, které se mimo jiné používá i jako variabilní 
symbol při platbách členských příspěvků, na webových stránkách Společnosti – po zadání 
jména by se zobrazilo osobní číslo, není možné zveřejňovat seznam členů společnosti – 
udělat podobně jako např. ČLK – odpovědná osoba: Betka, Kraus cestou Ing. Mrázkové. 

6. Žádosti o přijetí za člena Společnosti – MUDr. Pavel Rafčík, Spánková laboratoř, Nemocnice 
Havířov, Výbor souhlasí, MDDr. Veronika Kozakovičová, FN Ostrava, Výbor souhlasí, MUDr. 
Michaela Mrázková, FN Motol, Výbor souhlasí, Burešová Eliška, DiS., FN USA, Výbor souhlasí, 
Mgr. Helena Dohnálková, FN USA, Výbor souhlasí, Veselá Pavla, FN USA, Výbor souhlasí. 

7. Žádosti o reakreditaci - Centrum pro poruchy spánku, Nemocnice České Budějovice, a.s., 
zpravodajové Ludka, Pretl, Vzdělávací centrum a spánková laboratoř, Linde Gas Přerov, 
zpravodajové Ludka, Ondrová, o akreditaci – Plicní oddělení Nemocnice ve Frýdku-Místku, 
p.o., zpravodajové Ludka, Sova. 

https://www.sleep-society.cz/index.php/cs/pracoviste/akreditovana-centra/111-centrum-pro-poruchy-spanku-nemocnice-ceske-budejovice-a-s


8. Proběhlé reakreditace a akreditace - Centrum pro poruchy spánku a bdění Neurologická 
klinika 1. LF UK a VFN, zpravodajové Ludka, Vyskočilová, Výbor souhlasí s udělením 
akreditace jako CSM I.typu na 5 let, MUDr. Haasová Tereza s.r.o., Praha, zpravodajové Kraus, 
Pretl, Výbor souhlasí s udělením akreditace jako CSM III.typu na 5 let. 

9. Veškerá elektronická komunikace v rámci Výboru a Kontrolní komise bude od 11.11.2022 
probíhat výhradně cestou mailing listu VYBOR-KK. 

10. Výbor po předchozím projednání na Členské schůzi Společnosti schválil novou podobu 
vzdělávání - Vzdělávací program - funkční kurz v oboru SOMNOLOGIE, Ludka zajistí po 
požadovaných úpravách zaslání na IPVZ paní ředitelce MUDr. Ireně Maříkové. 

11. Doporučené postupy u dětí – nový návrh bude schválen per rollam Výborem ČSVSSM, poté 
bude předán Výboru České společnosti otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku k 
vyjádření, zajistí Ondrová. 

12. Příští schůze Výboru dne 30.1.2023 ve 13 hod. v sídle společnosti Linde Gas a.s., U 
Technoplynu 1324, Praha. 

 

 

 

Zapsal: Ludka 

Schválil: Vyskočilová 

 

https://www.sleep-society.cz/index.php/cs/pracoviste/akreditovana-centra/27-centrum-pro-poruchy-spanku-a-bdeni-neurologicka-klinika-1-lf-uk-a-vfn
https://www.sleep-society.cz/index.php/cs/pracoviste/akreditovana-centra/27-centrum-pro-poruchy-spanku-a-bdeni-neurologicka-klinika-1-lf-uk-a-vfn

